- 1 -

证券代码：000920 证券简称：南方汇通 公告编号：2021-043

债券代码：112538 债券简称：17汇通 01

债券代码：112698 债券简称：18南方 01

南方汇通股份有限公司

关于拟变更公司名称及证券简称的公告

本公司及其董事会全体成员保证信息披露内容的真实、准确、完整，没有虚假记

载、误导性陈述或重大遗漏。

一、拟变更公司名称和证券简称的说明

南方汇通股份有限公司（简称“公司”）于 2021 年 8 月 25 日召开第

六届董事会第二十八次会议，审议通过了《关于变更公司名称及证券简称

的议案》，该议案尚需提交股东大会审议。具体情况如下：

拟变更事项 变更前 变更后

中文全称 南方汇通股份有限公司 沃顿科技股份有限公司

证券简称 南方汇通 沃顿科技

英文全称 South HuiTon Co., Ltd. Vontron Technology Co., Ltd.

英文简称 South HuiTon Vontron Technology

拟变更的公司名称已获国家市场监督管理总局预核准。

二、拟变更公司名称和证券简称的原因说明

公司拟吸收合并全资子公司时代沃顿科技有限公司（简称“时代沃

顿”），本次吸收合并实施后，时代沃顿的独立法人资格将被注销。时代

沃顿多年深耕反渗透膜市场，“沃顿”品牌在市场上具有较高的品牌认知

度和较强的行业影响力，本次名称及证券简称变更是为维护“沃顿”的品

 - 2 -

牌价值，进一步落实聚焦膜业务的发展战略。变更后的公司名称及证券简

称与公司主营业务相匹配。

三、独立董事独立意见

本次变更公司名称及证券简称是基于公司吸收合并全资子公司时代沃

顿，该公司的独立法人资格将被注销，目的是维护“沃顿”的品牌价值，

进一步落实聚焦膜业务的发展战略。变更理由合理，变更后的公司名称及

证券简称与公司主营业务相匹配，符合《公司法》等法律法规及《公司章

程》的规定，不存在损害公司及公司股东特别是中小股东利益的情形。我

们同意变更公司名称及证券简称并同意将该事项提交股东大会审议。

四、其他事项说明

（一）本次拟变更公司名称及证券简称，公司证券代码不变，仍为

“000920”。

（二）公司已向深圳证券交易所提交了关于变更公司名称及证券简称

的书面申请，深圳证券交易所审查无异议。

（三）本次变更公司名称及证券简称尚需提交公司股东大会审议批

准，并在股东大会审议通过后向市场监督管理部门申请办理工商变更登

记。

特此公告。

南方汇通股份有限公司董事会

2021年 8 月 25日

	南方汇通股份有限公司
	关于拟变更公司名称及证券简称的公告